CONSIDERANDO o art. 132, IX, da Lei nº 9.826/1974, que  prevê concessão de gratificação em virtude de exercício de 
magistério, inclusive, em cursos de treinamento de servidores.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 2.250,00 (dois mil e  duzentos e cinquenta 
reais), ao magistrado Carlos Henrique Garcia de Oliveira, Juiz de Direito Titular da 2ª Unidade do Juizado Especial Cível e 
Criminal da Comarca de Fortaleza.

Art. 2º � A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao magistrado por atuar como docente na disciplina �Técnicas de

[...]

mediação, conciliação e negociação�, do IV Curso de Formação Inicial de Juízes Substitutos, 
nos dias 06 e 07 de junho de 2014, com carga horária de 15h/a, para magistrados do Poder Judiciário cearense.

Art. 3º � Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta 
reais), ao magistrado Antonio Carlos Pinheiro Klein Filho, Coordenador Geral da Escola Superior da Magistratura.

Art. 4º � A gratificação a que se refere o Art. 3º é devida ao magistrado por atuar como docente na disciplina �Técnicas 
de Interrogatório�, do curso Técnicas de Interrogatório, nos dias 14 e 15 de março de 2014, com carga horária de 15h/a, para

[...]

Formação Ética do Magistrado�, do IV Curso de Formação Inicial de Juízes Substitutos, nos dias 04 e 05 de abril de 2014, com 
carga horária de 15h/a, para magistrados do Poder Judiciário cearense.

Art. 7º � Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), à 
servidora Maria de Fátima Neves da Silva, matrícula 739.1/1, Assessora Pedagógica da Escola Superior da Magistratura do 
Estado do Ceará.

Art. 8º � A gratificação a que se refere o Art. 7º é devida à servidora por atuar como docente na disciplina �Relações

[...]

da Justiça do dia 03 de maio de 2013, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8500234-55.2014.8.06.0064, do 
interesse do Dr. FRANCISCO MARCELLO ALVES NOBRE, Juiz de Direito Auxiliar da 6ª Zona Judiciária, sediada na Comarca de 
Caucaia, RESOLVEM conceder indenização de transporte, no valor total de R$ 1.820,12 (um mil, oitocentos e vinte reais e doze 
centavos), em virtude de respondência pela(s) Comarca(s) de São Luís do Curu e Paraipaba, no(s) mês(es) de outubro de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

[...]

publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 
8500142-55.2014.8.06.0136, do interesse do(a) Dr(a). CLÁUDIO AUGUSTO MARQUES DE SALES, Juiz(a) de Direito Titular 
da 1ª Vara da Comarca de Pacajús, RESOLVEM conceder 13 (treze) diária(s) sem pernoite, no valor unitário de R$ 203,98 
(duzentos e três reais e noventa e oito centavos), totalizando R$ 2.651,74 (dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e setenta 
e quatro centavos), mais indenização de transporte, no valor total de R$ 670,96 (seiscentos e setenta reais e noventa e seis 
centavos), em virtude de respondência pela(s) Comarca(s) de Horizonte, no(s) mês(es) de agosto de 2014.

PUBLIQUE-SE.